

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2026年1月23日

【四半期会計期間】 第100期第2四半期(自 2022年7月1日 至 2022年9月30日)

【会社名】 サイボー株式会社

【英訳名】 Saibo Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 飯 塚 榮 一

【本店の所在の場所】 埼玉県川口市前川1丁目1番70号

【電話番号】 048-267-5151(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部財務部長兼経理部長 白 田 浩 二

【最寄りの連絡場所】 (東京支店)東京都中央区日本橋人形町1丁目2番6号

【電話番号】 03-3667-5771(代表)

【事務連絡者氏名】 東京支店総務課課長 鎗 木 直 樹

【縦覧に供する場所】 サイボー株式会社東京支店

(東京都中央区日本橋人形町1丁目2番6号)

株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年11月11日に提出いたしました第100期第2四半期（自 2022年7月1日 至 2022年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（収益認識関係）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第4 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(収益認識関係)

(訂正前)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間（自 2021年4月1日 至 2021年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	643,317	—	—	643,317	—	643,317
アパレル	963,044	—	—	963,044	—	963,044
アウトドア	608,868	—	—	608,868	—	608,868
レース	54,030	—	—	54,030	—	54,030
不動産賃貸	—	1,405,897	—	1,405,897	—	1,405,897
ビルメンテナンス等	—	96,230	—	96,230	—	96,230
ゴルフ練習サービス	—	—	536,963	536,963	—	536,963
その他	—	—	—	—	153,272	153,272
顧客との契約から生じる収益	2,269,261	1,502,128	536,963	4,308,353	153,272	4,461,626
その他の収益	—	4,341	—	4,341	—	4,341
外部顧客への売上高	2,269,261	1,506,470	536,963	4,312,695	153,272	4,465,968

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

当第2四半期連結累計期間（自 2022年4月1日 至 2022年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	738,383	—	—	738,383	—	738,383
アパレル	661,895	—	—	661,895	—	661,895
アウトドア	1,253,621	—	—	1,253,621	—	1,253,621
レース	45,978	—	—	45,978	—	45,978
不動産賃貸	—	1,603,545	—	1,603,545	—	1,603,545
ビルメンテナンス等	—	106,279	—	106,279	—	106,279
ゴルフ練習サービス	—	—	495,447	495,447	—	495,447
その他	—	—	—	—	267,677	267,677
顧客との契約から生じる収益	2,699,878	1,709,824	495,447	4,905,150	267,677	5,172,828
その他の収益	—	4,341	—	4,341	—	4,341
外部顧客への売上高	2,699,878	1,714,166	495,447	4,909,492	267,677	5,177,170

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

(訂正後)
顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間（自 2021年4月1日 至 2021年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	643,317	—	—	643,317	—	643,317
アパレル	963,044	—	—	963,044	—	963,044
アウトドア	608,868	—	—	608,868	—	608,868
レース	54,030	—	—	54,030	—	54,030
ビルメンテナンス等	—	96,230	—	96,230	—	96,230
ゴルフ練習サービス	—	—	536,089	536,089	—	536,089
その他	—	2,978	—	2,978	153,272	156,251
顧客との契約から生じる収益	2,269,261	99,209	536,089	2,904,560	153,272	3,057,833
その他の収益(注) 2	—	1,407,260	874	1,408,135	—	1,408,135
外部顧客への売上高	2,269,261	1,506,470	536,963	4,312,695	153,272	4,465,968

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

2 「その他の収益」には、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入等が含まれております。

当第2四半期連結累計期間（自 2022年4月1日 至 2022年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	738,383	—	—	738,383	—	738,383
アパレル	661,895	—	—	661,895	—	661,895
アウトドア	1,253,621	—	—	1,253,621	—	1,253,621
レース	45,978	—	—	45,978	—	45,978
ビルメンテナンス等	—	106,279	—	106,279	—	106,279
ゴルフ練習サービス	—	—	494,518	494,518	—	494,518
その他	—	2,886	—	2,886	267,677	270,564
顧客との契約から生じる収益	2,699,878	109,165	494,518	3,303,562	267,677	3,571,240
その他の収益(注) 2	—	1,605,001	928	1,605,929	—	1,605,929
外部顧客への売上高	2,699,878	1,714,166	495,447	4,909,492	267,677	5,177,170

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

2 「その他の収益」には、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入等が含まれております。